Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a inserção de

uma vaga de estacionamento destinado à pessoa com deficiência, em frente a Igreja Assembleia de Deus,

Ministério Belém, localizada na Rua Martim Afonso de Souza, Ipê I.

REQUERIMENTO N° 2577/2017
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO A INSERÇÃO DE
UMA VAGA DE ESTACIONAMENTO DESTINADO À PESSOA COM
DEFICIÊNCIA, EM FRENTE A IGREJA ASSEMBLEIA DE DEUS,
MINISTÉRIO BELÉM, LOCALIZADA NA RUA MARTIM AFONSO DE
SOUZA. IPÊ I.

PROTOCOLO GERAL N° 3092/2017
Data: 21/08/2017 - Horário: 14:22

11111111111111111111

APROVADO

2 	2017

Vereador Carlos Moura • Magrão
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando que em frente a Igreja Assembleia de Deus, Ministério Belém, localizada na Rua Martim

Afonso de Souza, Ipê I, se faz necessário a inserção de uma vaga de estacionamento destinado a pessoa

com deficiência.

Considerando que o Munícipe, Sr. Julio César Carneiro de Souza, já fez similar pedido perante a

Prefeitura, e até o momento não obteve resposta (solicitação n° 0000008504, data: 13/03/2017).

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a inserção de uma vaga de

estacionamento destinado à pessoa com deficiência, em frente a Igreja Assembleia de Deus, Ministério

Belém, localizada na Rua Martim Afonso de Souza, Ipê I.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 21 de agosto de 2017.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1